SECRETARIADO EXECUTIVO
INTERMUNICIPAL

Quinta das Cegonhas . Apartado 577
2001-907 Santarém
+351 243 303 240
geral@cimlt.eu . www.cimlt.eu

Registado sob o n.º 43 na Gestão Documental
Processo n.º 2023/100.10.600/1

Almeirim . Alpiarça . Azambuja
Benavente . Cartaxo . Chamusca

Coruche . Golegã . Rio Maior
Salvaterra de Magos . Santarém

GRL_ASSINATURA_2
Primeiro-Secretário

DESPACHO N.º 01/2023

Constituição de Fundos Fixos para 2023
Considerando que, para casos de reconhecida necessidade e conveniência ao bom funcionamento

dos serviços da CIMLT, mostra-se necessária a constituição de Fundos Fixos, destinados ao pagamento

de despesas de reduzido montante, determino, no uso da competência que me é conferida na alínea

m) do n.º 1 do artigo 96.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, e do deliberado em Reunião

do Conselho Intermunicipal de 29 de outubro de 2021, determino que se constituam os seguintes

Fundos Fixos:

11801 Divisão Administrativa e Financeira

CÓD. ENT.

TITULARES DOS FUNDOS FIXOS

VALOR MENSAL

VALOR ANUAL

11801000116

Joaquim José Ferreira Leitão

 Assistente Técnico

 02/02.01.04 - Limpeza e Higiene

€ 30,00

€ 360,00

11801000116

Joaquim José Ferreira Leitão

 Assistente Técnico

 02/02.01.21 – Outros Bens

€ 100,00

€ 1.200,00

11801000116

Joaquim José Ferreira Leitão

 Assistente Técnico

 02/02.02.10 - Transportes

€ 30,00

€ 360,00

 Total: € 160,00 € 1.920,00

11801 Divisão de Planeamento, Ambiente e Gestão de Projetos,

CÓD. ENT.

TITULARES DOS FUNDOS FIXOS

VALOR MENSAL

VALOR ANUAL

11802001756

Nuno Filipe Montez da Costa

 Bombeiro Sapador

 GOP 2022/5009 Ac. 5

 02/02.01.21 – Outros Bens

€ 100,00

€ 1.200,00

11802001756

Nuno Filipe Montez da Costa

 Bombeiro Sapador

 GOP 2022/5009 Ac. 3

 02/02.02.13 - Transportes

€ 150,00

€ 1.800,00

 Total: € 250,00 € 3.000,00

Sede da CIMLT, 3 de janeiro de 2023

Secretariado Executivo Intermunicipal
O Primeiro-Secretário

António Manuel de Carvalho Torres

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autógrafa.

Cópias do documento são validadas com selo branco em uso na instituição.

		App AIRC
	2023-01-03T16:13:59+0000
	ANTONIO MANUEL DE CARVALHO TORRES